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Ombud,. som Vedkommende er pligtig at over-I 
tage sig, og efter hele Beskaffenheden af det? 
øvrige Forhold, har jeg ikke vidst Noget at 
bringe i Forstag mm maa overlade til Be- 
boernes egen Omsorg at sørge for, at Valgene 
ikke splittes.. 홢홢 Jeg tillod mig at yttre, at 
jeg paa Grund af mit eget Ubekjendtskab med 
de det-værende Forhold, havde fundet mig for- 
anlediget til at høre en Mand, som jeg anseer 
for meget kyndig t disse Forhold, angaaende 
forskjellige Punkter i denne Lov, og det er som 
en Hoved-Betænkelighed tueddelt mig, at den 
Forskrift i den 37teS om Valgbarhed til Lands- 
thinget, ifølge hvilken Landsthittgsnianden skal 
i det sidste Aar have havt fast Bopæl paa 
Farverne, turde have fin store Vanskelighed 
efter de paa Farverne tilstedevderettde Forhold. 
Det er allerede fra det ærede Udvalgs Side 
berørt, hvorledes Forholdene ere paa Faroerne 
med Hensyn til Beskatningen og med Hensyn 
til Formnestilstandem og at den Meget, som 
er den almindeligt gjældende hernede, ordent- 
ligviis ikke der vil kunne koinnie til Anven- 
delse. 

Det er aabenbart, at det er et meget ringe 
Antal, der vil kunne være»Spøi·gsinaal om, 
hvad Valgbarheden betrceffey deels asForinue- 
hensyn, deels as Hensyn til 40 Aars Litderem 
Det vil derfor uden Tvivl, naar man skal 
bringe denne Lov til Udøvelse, let mode, at 
der kan blive stor Vanskelighed ved at saae en 
Mand til Landsthingeu Det gjælder om 8s 
Maaneders Fraværelse aarlig fra sit meget! 
fjerne Hjertet, for at kunne iudtrcede som Med- 
lem af Rigsdagen i den Egenskab, hvor-sin her 
er Tale. Henseer man nu for det Fdrste til 
de Embedsmceiid, der ere ansatte paa Farverne, 
og hvis Antal er 3 juridiske, 1 Loege, 7 Præ- 
ster og l Forvaltety saa nærer jeg Tvivl om, 
at Embederne ville tillade, at nogen· af disse 
Mænd saaledes aarligen ere borte fra deres 
Embeder den storste Deel af Aaret; og, hvad 
angaaer Bonderne paa Færøerne, da tør jeg 
holde mig overbeviist om, at man vanskelig 
skal finde nogen Bonde, der vil rive sig ud af 
sine derværende Forhold , saaledes nemlig , at 
han vil modtage et saadant Valg og tilbringe 
8 Wtaaiieder af Aaret hernede. Idetmindste 
tør jeg yttre denne Tvivl i Henhold til, hvad 

der er mig meddeelt af dem, som kjende til 
Forholdene. Det vilde nu« dog være høist 
uheldigt om, -naar Loven kom ud, disse sær- 
egne Oinstxceiidigheder skulde føre med sig, at 
Farverne slet ikke bleve ireprceseuterede i Lands- 
thitiget, og det vilde derfor uden Tvivl være 
særdeles ønskeligt, om der ved Siden af, hvad 
S 37 i den Henseende indeholder, kunde skee 
et Tillag af det Indhold omtrent, at Valg til 
Landsthinget ogsaa, naar den Betingelse ikke 
var tilstede, som sS 37 indeholder, kunde falde 
paa en Mand, der tidligere havde havt fast 
Bopæl paa Faeroerne , naar han havde havt 
denne faste Bopæl der uafbrudt i længere Tid, 
f. Er. 5 eller 6 Aar. Dette vilde gjøre det 
muligt, a t ,  naar man ikke kunde træffe Valg 
af en Mand, der fyldestgjorde den første Be- « 
tingelse, man dog maaskee kunde opnaae 
Øiemedet ad den sidste Vei. 홢 Nu veed 
jeg meget vel, hvad man herimod vil erindre, 
at det nemlig ikke skulde kunne vel bestaae med 
den 41de Paragraph af Grutidlovensp naar 
denne siger med Hensyn til Valget af Lands- 
thiiigsiiiæiid, at idetmindste 3« af de Valgle 
skulle have havt Bopæl i det sidste Aar førend 
Valget »i Landsthingskredsein Men jeg skulde 
trætte, at selve Indholdet af denne Paragraph 
iGrundloveii sætter det udenfor al tcenkelig 
Tvivl, at Grundloven ikke har sigtet til saa- 
danne Tilfoelde og saadanne Forhold som dem, 
hvorom her handles. Her kan jo dog ikke 
være Tale om en Deling i Fjerdedele og at 
behandle den ene Fjerdedeel paa een Maade 
og de 3 Fjerdedele paa en anden Maade, saa 
at det forekommer« mig som om det Tilfælde, 
der her foreligger, er udenfor Grundlovens 
Bestemmelse, ikke er tilsigtet i Grundlovens S 
41 og derfor vel kunde behandles paa en 
Maade, som stemmer med de «locale Forhold i 
den Deel af Riger, hvorom her er Tale, saa 
det vel ogsaa maatte være rigtigst at behandle 
Sagen paa en Maade, der er i Overeens- 
stemmelse eller Harmonie med disse Forhold. 

»Det synes overhovedet, som om det ikke kan 
svære Meningen, at Grundloven skuldie anven- 
des paa disse fjerne Øer anderledes, end deres 
eiendommelige Beskaffenhed tilsiger, og, kan Hen- « 
sigtenined, atFoeroerne blive ireprasentirede ikke 
vel opfyldes uden en Bestemmelse i den Ret- 
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